Nº 110, terça-feira, 13 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2023

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo. Senhor Ministro
Presidente, em despacho de 07/06/2023, homologou o resultado do Pregão em epígrafe,
para o qual não houve adjudicação, tendo em vista que nenhum dos licitantes atendeu à
exigência de ser concessionária autorizada Toyota, conforme dispõe item 1.1 do edital.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 12/06/2023) 080001-00001-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6001368/2023-00. Objeto: Aquisição e instalação de conversor de
protocolo e chaves de fluxo para sistema de climatização. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
13/06/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A,
Bl A, Sala A3.41., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-
00052-2023. Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/06/2023 às 14h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 12/06/2023) 80001-00001-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6000461/2023-00. Objeto: Prestação de serviços de acesso à
Internet mediante ativação de circuitos de comunicação de dados, incluindo locação de
equipamentos, gerenciamento e suporte técnico. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
13/06/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A,
Bl A, Sala A3.41., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-
00046-2023. Entrega das Propostas: a partir de 13/06/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/06/2023 às 14h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 09/06/2023) 80001-00001-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6000598/2023-00. Objeto: Confecção e instalação de estantes e
armários. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 13/06/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00050-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 13/06/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/06/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 09/06/2023) 80001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do CENTRO DE ODONTOLOGIA
ESPECIALIZADA FREDERICO CECIN, CNPJ: 41.451.896/0001-02, para a prestação de serviços
de assistência odontológica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2019.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6003338/2023-00. WEBSIS Tecnologia e Sistemas Ltda, inscrita no CNPJ n.º
02.335.970/0001-73. 1º Termo Aditivo ao contrato PE-028/2022-C. Serviços de
Desenvolvimento e Sustentação de Sistemas de Informação. fica acrescido 37,5 Pontos de
Especificação por Exemplo - PEEX, correspondentes a uma majoração total de 25% sobre o
valor original do contrato, em conformidade com a tabela constante do aditivo, passando o
valor total para R$ 59.250,00. Fundamento: art. 65, inciso I, "b", § 1º, da Lei nº 8.666/93.
Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.40, nota de
empenho 2023NE001022. Assinatura: 12/6/2023. Pelo TST: Dirley Sergio de Melo, Secretária
de Administração. Pela Contratada: Adonias Rosada Malosso, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001869/2023-00. O2 Fisioterapia Ltda, CNPJ nº 25.018.281/0001-30. 1º
termo aditivo ao contrato CRO-0371461/2023. Prestação de serviços odontológicos ao
Programa de Assistência à Saúde do TST. Retificação do CEP de 70.673-623 para
70.670.618. Assinatura: 12/6/2023. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Rodrigo Bruno Leoncio Sousa, Representante Legal.